
 

 

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
na veřejnou zakázku na dodávky dělenou na části zadávanou v nadlimitním režimu v 

otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“) s názvem 

 

„Oblastní nemocnice Trutnov a.s. – pořízení majetku III – Část 10: 

Infuzní technika – Infuzní pumpa, Dávkovač, Dokovací stanice “  
 (dále také jen „VZ“ nebo „veřejná zakázka“) 

v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ 

 
Název zadavatele:   Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
Sídlo zadavatele:   Maxima Gorkého 77, Kryblice, 541 01 Trutnov  
IČ:     26000237 
DIČ:     CZ699004900 
Osoba oprávněná jednat:  Ing. Miroslav Procházka, Ph.D., předseda správní rady 
V zadávacím řízení zastoupen: J&T advokátní kancelář s.r.o. 

   IČ 04996305 

 Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré město, 

   JUDr. Jan Salmon, advokát a společník 

   Tel: + 420 774 720 720 

   e-mail: office@jtak.cz 

Kontaktní osoba:   Ing. Petr Kozák, technický náměstek 
     +420 499 866 104 

    kozak.petr@nemtru.cz 
Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1356.html   
 
Zadavatel obdržel dne 10. 5. 2023 dotaz účastníka k zadávací dokumentaci. Tato žádost se 
týkala části č. 10 nadepsané veřejné zakázky. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 
ZZVZ a v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů od doručení žádosti o vysvětlení níže poskytuje 
vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1  
Požadavek na kompatibilitu 188 ks infuzní pumpy a 178 ks lineárního dávkovače „s dokovací 
stanicí ARGUS 600, která je využívána“ 
 
Dodavatel Zadavatele upozorňuje na skutečnost, že tímto požadavkem je znemožněno 
nabízet jiné výrobky, než výrobky od společnosti CODAN ARGUS, když jiní výrobci 
nenabízejí srovnatelnou techniku kompatibilní s dokovací stanicí ARGUS 600, která je 
využívána. Tím dle Dodavatele nutně musí dojít k tomu, že všichni potenciální dodavatelé 
budou nuceni nabídnout stejnou techniku, což není v zájmu Zadavatele a může být v rozporu 
s principem 3E (účelnost, účinnost, úspornost). 
 
Dodavatel dále podotýká, že soudě dle rozsahu celkového počtu infuzní techniky 366 ks 
(188 ks infuzních pump + 178 ks lineárních dávkovačů), se pak ve své podstatě nejedná o 
pouhé doplnění techniky k již využívané technice (dokovací stanice ARGUS), avšak spíše o 
kompletní výměnu. 
 
V souvislosti s výše uvedeným činí Dodavatel tento dotaz / žádost o vysvětlení: 
 

mailto:office@jtak.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1356.html


 

 

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

2 

Pokud Zadavatel požaduje 188 + 178 = 366 ks infuzní techniky a zároveň požaduje všechny 
přístroje dokovat, je nutné mít dle specifikace dokovací stanice 61 ks dokovacích stanic pro 6 
přístrojů. Zadávací dokumentace však obsahuje požadavek na dodávku 46 dokovacích 
stanic. Pro dokování všech přístrojů je tedy potřeba dalších 15 dokovacích stanic. 
 
Bude zadavatel akceptovat nabídku, která bude obsahovat navíc dokovací stanice tak, 
aby bylo možné všech 366 ks infuzní techniky používat v dokovací stanici a tím 
nebude potřeba kompatibilita s dokovací stanicí ARGUS 600? 
 
Odpověď č. 1 
 
Zadavatel bude akceptovat tuto nabídku a upravuje technickou specifikaci – požadavek na 
kompatibilitu s dokovací stanicí ARGUS 600 se ruší.  

 
 
Dotaz č. 2 
Zadavatel dále požaduje „Plnohodnotné ovládání přístroje pomocí foliové klávesnice“. 
 
Moderní zdravotnické prostředky jsou však v dnešní době ovládány většinou dotykovým 
displejem. Nejvyšší řady infuzní techniky všech světových výrobců používají jako ovládací 
prvek dotykový displej. 
 
Dodavatel žádá Zadavatele o přezkoumání tohoto parametru a aby povolil barevný 
dotykový displej doplněný tlačítky pro ovládání přístroje a tím umožnil všem 
dodavatelům nabídnout nejmodernější techniku všech výrobců infuzní techniky. 
 
Odpověď č. 2 
 
Zadavatel upravuje technickou specifikaci: 
Displej u infuzní techniky musí být čitelný a přehledný. U displeje je požadována úhlopříčka 
min. 4“ a přístroj musí mít zároveň fyzické (membránové) tlačítko „STOP“ pro zastavení 
infuze.  
 
Dotaz č. 3 
Zadavatel v zadávací dokumentaci neuvádí požadavky na displej. 
 
Vzhledem k barevnému kódování léčiv vycházející z mezinárodních norem je častým 
požadavkem na infuzní techniku, aby obsahovala knihovnu léčiv s barevným značením dle 
ISO 26825 spojenou s bezpečnostním systémem podávání léčiv DERS. 
 
Bude Zadavatel požadovat barevný displej, aby mohl vyhovět normě ISO 26825? 
 
Odpověď č. 3 
 
Požadavky na displej jsou v zadávací dokumentaci dostatečně specifikovány. Přijatelným 
typem jsou monochromatické i barevné displeje.  
 
Dotaz č. 4 
 
Zadavatel pro pumpu a dávkovač požaduje „Stupeň krytí dle ČSN EN 60529 minimálně IPX2 
chránící přístroj proti zatečení desinfekce nebo infuze“. 
 



 

 

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

3 

Z klinické praxe je známé, že zatečení desinfekce nebo infuze je častým problémem 
spojeným s používáním infuzní techniky. Dodavatel se domnívá, že pro intenzivní péči je 
stupeň krytí IPX2 nedostatečný a moderní přístroje disponují výrazně lepším zabezpečením 
proti zatečení kapalin. 
 
Dodavatel apeluje na Zadavatele, aby tento parametr přezkoumal a požadoval stupeň 
krytí alespoň na úrovni IP33, jak je dnes běžné. 
 
Odpověď č. 4 
 
Hodnota IP je záležitost laboratorního testování, ale nezaručuje fungování přístroje v praxi. 
Ze zkušenosti zadavatele je IPX2 dostatečnou hodnotou, aby byl přístroj v praxi proti 
zatečení ochráněn. Uvedený parametr IPX2 je minimálním požadovaným parametrem.  
 
 
Lhůta pro podání nabídek se tímto prodlužuje do 16. 6. 2023.  
 
V Praze dne 15. května 2023 
 
JUDr. Jan Salmon, advokát, smluvní zástupce zadavatele 
Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 


